Monsieur le Maire indique au CONSEIL MUNICIPAL qu’une personne physique 

souhaite faire un don à la commune de Riez afin de participer financièrement à la 

révision approfondie et programmée de l’Orgue de la Cathédrale Notre-Dame de 

l’Assomption.  

Il souhaite faire un don de 4 794.60 € (quatre mille sept cent quatre-vingt-quatorze 

euros et soixante centimes).  

Conformément à l’article L.2242-1 du Code général des collectivités territoriales, 

« Le conseil municipal statue sur l'acceptation des dons et legs faits à la 

commune. ». Dans ce cadre, il est demandé au Conseil municipal de statuer sur ce 

don.  

Entendu cet exposé, 

Après en avoir délibéré, le CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité,  

ACCEPTE le don d’un montant de 4 794.60 € (quatre mille sept cent quatre-vingt-

quatorze euros et soixante centimes)  

ACCEPTE de réaliser la révision complète de l’Orgue de la Cathédrale Notre-

Dame de l’Assomption  

DIT que les crédits nécessaires sont inscrits au budget  

DEMANDE à Monsieur le Maire de bien vouloir effectuer toutes les démarches

[...]

commune de Riez et choisir un lauréat à ce concours :  

- Le 13 Mars 2025 un aller-retour Aix en Provence TGV / Paris Gare de Lyon pour 

un montant de 360.00 € (trois cent soixante euros) 

- Le 22 Octobre 2025 un aller-retour Aix en Provence TGV / Paris Gare de Lyon 

pour un montant de 509.40 € (cinq cent neuf euros et quarante centimes)  

- Le 11 Décembre 2025 un aller-retour Aix en Provence TGV / Paris Gare de Lyon 

pour un montant de 372.00 € (trois cent soixante-douze euros)  

Monsieur Christophe BIANCHI, Maire de Riez, a payé l’ensemble de ses frais de 

transport. De ce fait, il est nécessaire de lui rembourser la somme totale de 1 241.40 

€ (mille deux cent quarante et un euros et quarante centimes).  

Entendu cet exposé, 

Après en avoir délibéré, le CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité,  

Monsieur le Maire ne prend pas part au vote,  

ACCEPTE de prendre en charge les frais de transport dans le cadre du concours 

EUROPAN auquel la Commune de Riez participe  

ACCEPTE de rembourser à Monsieur Christophe BIANCHI, Maire de Riez, les 

frais de transport aller-retour d’Aix-en-Provence TGV à Paris Gare de Lyon pour 

un montant total de 1 241.40 € (mille deux cent quarante et un euros et quarante 

centimes) 

DIT que les crédits nécessaires sont inscrits au budget  

DEMANDE à Monsieur le Maire de bien vouloir effectuer toutes les démarches 

qui en découlent et l’AUTORISE à signer toutes les pièces nécessaires 

Monsieur Jean-Paul FAUCON demande s’il s’agit d’une étude.

[...]

définitif a été présentée en Mairie.  

N° 42-2025/06 SUBVENTIONS ASSOCIATIONS 2025 / ASSOCIATION POINT 

D’ORGUE  

Monsieur le Maire indique au CONSEIL MUNICIPAL que l’association Point 

d’Orgue sollicite une subvention exceptionnelle de 446 € (quatre cent quarante-six 

euros) afin de couvrir les frais du concert gratuit offert à la population sur la place 

Saint Antoine lors de la 3ème édition du festival Confluence 2025.  

Entendu cet exposé, 

Après en avoir délibéré, le CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité,

[...]

tacite, soit une durée totale de 3 ans.  

Le contrat a pour objet la maintenance du logiciel « CIMETIERE » qui comprend :  

- L’assistance téléphonique  

- La mise à jour du logiciel 

La redevance est annuelle et elle est d’un montant de 156 € HT (cent cinquante-six 

euros hors taxe). La redevance est révisable annuellement selon la formule prévue 

au contrat de maintenance.  

Entendu cet exposé, 

Après en avoir délibéré, le CONSEIL MUNICIPAL, 

ACCEPTE le contrat de maintenance pour le logiciel « CIMETIERE » avec la

[...]

Le contrat a pour objet de définir les conditions dans lesquelles le Prestataire 

s’engage à fournir à la commune de Riez, qui accepte, les services d’assistance des 

progiciels aux fins d’assurer la maintenance du logiciel.  

La redevance est annuelle et elle est d’un montant de 381.63 € HT (trois cent quatre-

vingt et un euro et soixante-trois hors taxe). La redevance est révisable 

annuellement selon la formule prévue au contrat de maintenance.  

Entendu cet exposé, 

Après en avoir délibéré, le CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité,  

ACCEPTE le contrat de maintenance pour le logiciel « SIECLE » avec la société